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Ústecký kraj zvládl další povodně, 
pokračuje odstraňování škod

Prokletí dálnice, která 
by měla propojit Prahu 

s Ústím nad Labem, je 
snad konečně prolomeno. 
Ministerstvo dopravy posvě-
tilo fi nanční prostředky na
výstavbu mimoúrovňových
křižovatek Lovosice a Bílin-
ka. Stavba D8 by k nelibosti 
ekologických aktivistů měla 
pokračovat. Motoristé by se 
mohli po nové dálnici svézt 
již za 30 měsíců.
 Je to dobrá zpráva pře-
devším pro obyvatele na
objízdných trasách, kteří 
každý den trpí pod náporem 
přetížené dopravy. Nedovedu 
si představit, že by minister-
stvo dopravy rozhodlo jinak, 
protože v takovém případě 
by muselo počítat s dalšími 
náklady na zakonzervování 
stavby nemluvě o negativních 
dopadech na životní prostředí 
a zdraví našich občanů. V pří-
padě zastavení stavebních 
prací na D8 bychom museli 
vrátit již proinvestované 
prostředky z Evropské unie 
a přišli tak o dotaci ve výši 
8 miliard korun.
 V současné době dokon-
čení stavby dálnice brání 
jen žaloby ekologů. Pevně 
věřím, že pan Miroslav 
Patrik ze sdružení Děti Ze-
mě dodrží své slovo, které 
dal v České televizi a stáhne 
žaloby, protože k mému 
překvapení je i podle něj  
dálnice pro Českou repub-
liku prioritou a neočekává, 
že by se nikdy nedostavěla. 
V opačném případě očeká-
vám od ministerstva dopravy 
přijetí takových opatření, 
která by zabránila záměr-
ným obstrukcím a blokacím 
dopravních staveb ze strany 
ekologických sdružení.
 

Jana Vaňhová,
hejtmanka

Ústeckého kraje

Slovo hejtmanky

Pátek třináctého – 
šťastný den pro D8 

informace Ústeckého kraje a krajského úřadu

Ústecký kraj poskytl druhou 
největší humanitární pomoc 
od svého vzniku. Jak se s tím 
dle vašeho názoru vyrovná 
rozpočet kraje?

 „V nejkritičtějších dnech se 
na Krajský úřad Ústeckého 
kraje sbíhaly desítky žádosti 
o poskytnutí úklidových pro-
středků, hygienických potřeb, 

koleček a lopat, kontejnerů až 
po balené vody. Jen humani-
tární pomoc, kterou poskytl 
kraj hned během prvních dní, 
stála téměř 8 milionů. To jsou 

Hovoříme
s hejtmankou
Janou Vaňhovou

obrovské peníze. Ústecký 
kraj měl ve svém rozpočtu 
vyčleněnou částku na krizové 
řízení 4,6 milionu korun, přitom 
pouze náklady na odstranění 
prvotních ztrát Ústecký kraj 
předběžně vyčíslil na více než 
100 milionů korun. Finanční 
náklady na úhradu záchranných 
a likvidačních prací převyšují 

jak možnosti jednotlivých obcí, 
tak kraje. Proto jsem požádala 
o peněžní injekci stát ve vši 
30 milionů korun jako zálohu 
z rezervy na řešení krizových 
situací. Tyto prostředky by 
měly stačit na profi nancování 
prvotních nákladů.“

Pokračování na str. 4

Až do 31. října může každý, komu není 
lhostejný osud občanů a obcí postižených 
povodněmi, zasílat fi nanční příspěvky na 

KONTO POVODNĚ – DC:
účet číslo 22229922/0800

(Podrobněji na str. 5) 

Ústí nad Labem - Poslanec 
Parlamentu ČR za Ústecký kraj 
a šéf Ministerstva práce a soci-
álních věcí ČR (MPSV) Jaromír 
Drábek se na hejtmanství setkal 
s Janou Vaňhovou. „Budu 
dohlížet na plnění slibů nových 
poslanců, kterými se zavázali 
občanům našeho kraje před 
parlamentními volbami a snažit 
se, aby jednání s poslanci za náš 
kraj nabrala pravidelnost. Věřím, 
že se výsledky takových schů-
zek odrazí v konstruktivních 
výstupech při řešeních problémů 
Ústeckého kraje ze strany 
vlády,“ řekla Jana Vaňhová. 
Ministr Drábek uvítal iniciativu 
hejtmanky k pravidelnému set-

kávání se severočeskými poslan-
ci a zdůraznil, že je třeba na půdě 
parlamentu komunikovat otázky 
spojené s rozvojem kraje spo-
lečně bez ohledu na příslušnost 
k poslaneckým klubům. 
 Prvním tématem rozhovoru 
byla přirozeně problematika 
nedávných povodní. MSPV 
i vláda uvolnily v prvních dnech 
po povodních desítky milionů 
korun pro individuální použití 
v postižených obcích. „Povod-
ňovou problematiku musí 
vláda uchopit jako standardní 
řešení problematiky mimo-
řádných událostí, které mohou 
nastat i v budoucnu. Musíme 
nalézat systémové instrumenty 

a mechanismy při řešení mož-
ných budoucích povodňových 
škod,“ řekl ministr Drábek. Spo-
lečně s hejtmankou se pak věno-
vali problémům projevů extre-
mismu v kraji. „Připravujeme 
návrhy řady legislativních změn 
a budeme naše návrhy chtít pro-
jednat s našimi poslanci,“ řekla 
na adresu této problematiky 
hejtmanka. Ministr se ztotožnit 
s okruhy navržených změn, 
jako je loterijní zákon, povinná 
veřejná služba pro příjemce 
sociálních dávek a další možné 
postupy vlády i kraje, kde je 
řada vyloučených lokalit.
 Při jednání o problematice 
sociálních služeb byla přítomna 
radní Jana Ryšánková i vedoucí 
odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví krajského úřadu Petr 
Severa. V diskuzi o možných 
budoucích modelech uspořá-
dání zmíněných služeb a rozdě-
lení kompetencí v této oblasti 
mezi státem a kraji padla řada 
zajímavých námětů pro další 
společná jednání. „Kraje mají 
zájem převzít systém fi nanco-
vání sociálních služeb na svém 
území, ale se zajištěnými pro-
středky ze státního rozpočtu,“ 
komentovala tuto oblast radní 
Jana Ryšánková.

Ministr Jaromír Drábek o rozvoji kraje

Rozvodněná Kamenice ve HřenskuV oblastech, které v so-
botu 7. srpna 2010 

zasáhla ničivá povodeň, 
pokračují obyvatelé, hasiči 
i armáda s odstraňováním 
následků, na řadu také 
přichází vyčíslení ztrát. 
Obce a města v postiže-
ných oblastech musely do
23. srpna vyčíslit náklady 
na obnovu území a požá-
dat o dotace ministerstvo 
pro místní rozvoj. Podle 
hejtmanky Ústeckého kraje 
Jany Vaňhové se konečné 
náklady vyšplhají až na 1,5 
miliardy korun, což je dva-
krát více než při loňských 
červencových povodních.

Zleva Jana Vaňhová, Jaromír Drábek a Jana Ryšánková
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Zamyšlení Petra Jakubce, radního pro oblast školství

Začátek nového školního 
roku je dobou vhodnou 

pro bilancování uplynulého 
období a zároveň pokračování 
v krocích pro další rozvoj kraj-
ského školství, a to hlavně při 
zvyšování jeho kvality.

Školství patří mezi priority 
Ústeckého kraje, do kterého 
každoročně investujeme – 
kromě peněz na provoz škol 
a platy pedagogů a dalších 
zaměstnanců – stovky milionů 
korun. V minulém roce putovalo 
na výstavbu, modernizace 
a rekonstrukce škol a školských 
zařízení z krajského rozpočtu 
455 mi. Kč a dalších 185 milionů 
z Regionálního operačního pro-
gramu, tedy z peněz EU. Také 
vypisujeme programy, díky kte-
rým mohou žáci získat fi nanční 
podporu při svém studiu. 
 Ve školách to žije i přes 
prázdniny, jen se mění činnosti. 
Dva měsíce jsou ideální dobou 
pro vymalování tříd, přestavby 
a rekonstrukce. Pro příklad: 
ve Střední škole řemesel 

a služeb v Děčíně už brzy bude 
dokončena stavba nové truh-
lárny. V některých školách stále 
bohužel běží naplno úklidové 
práce odstraňující následky 
dešťů a povodní. Přesto dou-
fám, že nástup žáků především 
do prvních ročníků, bude bez 
komplikací. 
 Do prvních kol přijímacích 
řízení středních škol bylo letos 
na jaře odesláno celkem 19 251 
přihlášek, přijato bylo 15 141 
žáků. Zápisovým lístkem pak 
svůj nástup do školy potvrdilo 
8 224 žáků. Poslední číslo plně 
koresponduje s počtem absol-
ventů devátých tříd základních 
škol. Lze očekávat, že do prv-
ních ročníků letos nastoupí asi 
o tisíc žáků méně než v roce 
2009 a tento trend bude pokra-

čovat až do roku 2015. Střední 
školy jsou v tomto roce již 
naplno zasaženy demografi c-
kým poklesem.
 Na podporu zejména technic-
kých oborů vzdělání a oborů 
tzv. učebních, po jejichž absol-
ventech dlouhodobě volá trh 
práce, vyhlásil Ústecký kraj tzv. 
motivační programy. Prvním 
jsou stipendia pro žáky, kteří 
si zvolí ke studiu a následně 
i za své povolání některý z osmi 
podporovaných oborů vzdělání 
– čalouník, instalatér, klempíř, 
obkladač, pokrývač, tesař, řez-
ník – uzenář, zámečník/strojní 
mechanik, zedník a aplikovaná 
chemie. O toto stipendium 
požádalo v loňském školním 
roce 655 žáků z 21 škol, kterým 
byly vyplacené dohromady 
téměř 2 miliony korun. Dru-
hým programem je podpora 
dojíždějícím žákům. V minulém 
školním roce splnilo podmínky 
20 224 žáků a kraj jim vyplatil 
celkem téměř 26 milionů korun. 
 Vedle fi nančních příspěvků 
kraj podporuje i studenty, kteří 
byli přijati na vysoké školy 
technického zaměření, a to spe-
ciálním dvoutýdenním kurzem, 
který letos potřetí organizují 
vybrané střední školy. V rámci 
kurzu se budoucí vysokoško-
láci seznámí s konkrétními 
tématy fyziky a matematiky, 
které na ně čekají v prvních 

ročnících a se kterými by 
mohli mít v případě neznalosti 
problémy. Absolvování kurzu 
je pro zájemce připravované 
zdarma z rozpočtu kraje.
 Vedle milionových inves-
tic do školství se bude 
muset Ústecký kraj potýkat 
i do budoucna s úbytkem žáků, 
který pomáhá řešit projekt 
páteřních škol. Jeho smyslem je 
zhodnocení krajského systému 
středních škol a na základě 
zmapování situace vytvoření 
optimální sítě, která pomůže 
zefektivnit a naplno využít 
možnosti středních škol. Už 
proto celkový počet škol a cel-
kový počet školských příspěv-
kových organizací klesl k letoš-
nímu 1. září na 128 oproti 198,  
se kterým kraj zahajoval svou 
působnost. Navíc nás také čeká 
příprava na státní maturity. 
 Jsem přesvědčený, že moti-
vační programy a další kroky, 
které Ústecký kraj prosazuje, 
vedou ke zlepšení vzdělanostní 
struktury obyvatel našeho re-
gionu a přinášejí očekávané 
pozitivní změny. Školy jsou 
připravené si poradit se všemi 
úkoly a v plném rozsahu splnit 
své hlavní poslání – kvalitně 
vzdělávat žáky na všech typech 
škol, což je mým hlavním cílem 
ve vedení Ústeckého kraje. 
Školám společně přejme hodně 
sil, trpělivosti a úspěchů.

Logo Páteřní škola Ústeckého kraje
Už 7. července RÚK schválila návrh loga páteřních škol pro 
potřeby prezentace příspěvkových organizací kraje s uděle-
ným certifikátem Páteřní škola Ústeckého kraje, vytvořený 
studentkou Michaelou Novákovou. Dílo budou používat školy, 
které požádají o přiznání titulu Páteřní škola ÚK. Rada proto 
18. srpna rozhodla o uzavření licenční smlouvy mezi Ústec-
kým krajem a autorkou díla. 

Národní muzeum – smlouva o spolupráci
Členové Rady rozhodli o uzavření smlouvy o spolupráci 
a partnerství mezi Národním muzeem a Ústeckým krajem. 
Muzeum připravuje velkou výstavu na téma „Staré pověsti 
české“, která bude poslední velkou akcí před uzavřením 
muzea z důvodu kompletní rekonstrukce. Vzájemná 
propagace a spolupráce mezi Národním muzeem (dále 
jen NM), jako pořadatelem výstavy, a Ústeckým krajem, 
jako nositelem projektu „Po stopách praotce Čecha“, bude 
realizována mnoha způsoby. Například rozsevem letáků 
a brožur projektu ve vybraných pokladnách a v obchodě 
nové budovy NM a na 400 placených místech, která má 
NM po celé ČR, dále i stojany ve foyeru muzea, prolinky 
na webových stránkách či maketou hory Řípu na ploše před 
historickou budovou NM a podobně.

Investiční akce na silnicích v majetku kraje 
Rada souhlasila s úhradou plnění veřejné zakázky na služby 
„Modernizace silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji“ z Regio-
nálního operačního programu. Jedná se o zpracování všech 
nutných stupňů projektové dokumentace (PD) až po dokumen-
taci pro provádění stavby a zajištění inženýrské činnosti pro 
obstarání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

Destinační agentura Krušné hory
Na vědomí vzala krajská rada informaci o záměru založit 
obecně prospěšnou společnost (o.p.s.) Destinační agentura 
Krušné hory a doporučila zastupitelstvu o tom rozhodnout. 
Zakladatelé o.p.s. jsou Ústecký kraj, Svazek obcí regionu 
Krušných hor, obec Klíny, Hospodářská a sociální rada 
Mostecka, o.s., Emeran Klíny, s.r.o., Nadační fond Obnova 
Krušnohoří a Klínovecko, o.s. Jedním z hlavních cílů této 
společnosti bude posílit ekonomický rozvoj regionu zalo-
žený na šetrné turistice a pozitivní prezentaci.

Z jednání rady

Navštívili nás

Ústecký kraj - Vít Bárta, 
ministr dopravy Nečasovy 
vlády, navštívil v pátek 6. srpna 
Ústecký kraj. Na programu 
byla nejprve diskuze ve Vchy-
nicích se starosty obcí dotče-
ných výstavbou dálnice D8, 
kteří zdůraznili, jak negativní 
dopady má nedostavěná dál-
nice na životy lidí na objízd-
ných trasách. Hejtmanka 
Vaňhová poděkovala starostům 
za spolupráci a připomněla, 
že dostavba dálnice si získává 
širokou podporu. Ministr Bárta 
zdůraznil, že si je vědom toho, 
jaké emoce současná situace 
vyvolává, nicméně aktuální 
problém je otázka nedostatku 
fi nancí (o týden později ministr 

sdělil, že výstavba D8 bude 
pokračovat). Další cesta vedla 
na prohlídku stavby dálnice 
z vrcholu Lovoše a přímo 
na staveniště u prackovic-
kého tunelu. Ministr Bárta se 
seznámil s plány ŘSD, které 
úseky by mohly být zpro-
vozněny už do konce tohoto 
a příštího roku. Z vyhlídky 
ústeckého zámečku Větruše 
si člen české vlády prohlédl 
stavbu protipovodňové vany 
a v Děčíně se zajímal o mož-
nosti výstavby plavebního 
stupně na Labi. Hejtmanka 
Vaňhová přivítala zájem 
pana ministra řešit fi nanční, 
ekologické i lidské problémy 
spojené s dostavbou D8.

akce                                                              PD (bez DPH)     PD (vč.DPH)    odhad realizace
                                                                                                                                   (SÚS, p.o.)

Západní obchvat Podbořan 10 489 700 12 587 640 165 000 000

Obchvat Libochovic 13 650 000 16 380 000 230 000 000

Duchcov – severní obchvat 7 390 000 8 868 000 190 000 000

Jiřetín pod Jedlovou – severní obchvat 3 179 000 3 814 800 90 000 000

Obchvat Vrutice – Svařenice 5 349 300 6 419 160 140 000 000

Obchvat Siřejovic 2 139 500 2 567 400 52 000 000

celkem 42 197 500 50 637 000 867 000 000

V úspěšných programech budeme pokračovat

Poslanci podpoří kraj v parlamentu 
Ústí nad Labem - Hejtmanka 
Jana Vaňhová iniciovala setkání 
s poslanci Parlamentu České 
republiky zvolenými za Ústecký 
kraj. Na společném jednání je 
požádala, aby se v rámci svých 
možností a iniciativ zasadili 
o realizaci společných zájmů 
v klíčových oblastech, jako 
je nezaměstnanost, doprava 
– zejména dostavba D8, extre-
mismus a kriminalita nebo 
životní prostředí. Jak řekla, 
z podobných setkání hodlá udě-
lat tradici. Jednalo se především 
o nejaktuálnějším problému 
Ústeckého kraje – nezaměst-
nanosti. Hejtmanka na jednání 
přislíbila, že Ústecký kraj 
bude nápomocen při hledání 
systémového řešení. Poslanci se 
společně s hejtmankou věnovali 
kromě nutné ba životně důležité 
dostavbě dálnice D8 rovněž 
problematice extremismu. Ús-
tecký kraj zpracovává návrhy 
úprav současné legislativy, 
kde by měly být zohledněny 
problematické oblasti, například 
opakované drobné přestupky 
proti veřejnému pořádku by 
byly posuzovány jako trestný 
čin, či dluhy vůči obcím a veřej-

ným institucím by bylo možné 
odpracovat.  Hovořilo se také 
o vyšší spoluúčasti význam-
ných producentů elektrické 
energie na rozpočtu kraje. 
Hejtmanka prezentovala svůj 
záměr, aby se fi nanční prostředky 
z vyrobené energie vracely 
zpátky do regionu, kde se tvoří.
Ústecký kraj byl iniciátorem 
návrhu legislativní úpravy 
o rozpočtovém určení daní, 
který bohužel neprošel minulým 
složením Parlamentu. „Chceme 
najít oporu v novém složení 
Poslanecké sněmovny, a proto 
jsem požádala poslance, aby 

Někteří z poslanců, kteří zastupují Ústecký kraj
v Parlamentu ČR. Záběr byl pořízen na hejtmanství při 

jejich nedávném setkání s vedením Ústeckého kraje.

Ministr dopravy ČR
nejen o dostavbě D8

Jirkov - Pracovní skupina 
mezinárodního projektu „Na-
slouchejme hlasům venkova“ 
složená ze zástupců Ústeckého 
kraje, Severočeských dolů a.s. 
a Českého svazu žen se koncem 
července sešla na Červeném 
Hrádku v Jirkově a zahájila 
přípravu mezinárodní konfe-
rence projektu, která se bude 
konat na podzim v Ústeckém 
kraji. Součástí konference bude 
i celodenní studijní cesta, která 
návštěvníky seznámí s nauč-
nými stezkami, připravovanými 
v rámci pilotního projektu. 

Kraj na přípravě turistických 
naučných tras úzce spolupra-
cuje se společností Severo-
české doly, která se v pozici 
partnera projektu na návrzích 
a zejména na následném 
provozování naučných okruhů 
bude významně podílet. Reali-
zace projektu „Naslouchejme 
hlasům venkova“ podporuje 
rozvoj cestovního ruchu ve zne-
výhodněných oblastech a je 
realizován v rámci programu 
CENTRAL EUROPE a spolu-
fi nancován z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj.

Naslouchejme hlasům
venkova

náš záměr podpořili,“ dodala 
hejtmanka.
 Milan Šťovíček, poslanec 
za Věci veřejné, na jednání řekl: 
„Podobné schůzky poslanců 
s vedením kraje považuji za
skvělý nápad. Pokud budeme 

mít veškeré informace o tom, 
co je důležité pro prosperitu 
Ústeckého kraje, můžeme ja-
ko poslanci táhnout za jeden 
provaz. Ideální je, když se 
neprosazují stranické zájmy, 
ale skutečné zájmy občanů.“

           RADA ÚSTECKÉHO KRAJE
              vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení funkce  ředitele/ky
příspěvkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální péče Tuchořice,
příspěvková organizace

Požadavky na uchazeče:

 •  ukončené VŠ vzdělání
 •  zkušenost s vedením a motivací pracovníků,
  komunikativnost (výhodou je praxe ve vedoucí funkci 5 let,
  praxe v sociální oblasti vítána)
 •  organizační a řídící předpoklady

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:

 •  strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi
 •  doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie)
 •  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
 •  vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace 
 •  čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb.,
  ve znění pozdějších předpisů
 •  vyplněný osobní dotazník 

Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu:
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí

a zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. 
Obálka musí být na vrchu viditelně označena:

VŘ – ÚSP Tuchořice – neotevírat
 

Přihláška musí být doručena nejpozději dne 17. září 2010
do 12:00 hod. do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem.
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Špičkové dílny pro praktické vyučování
Ředitel Jan Mareš o rekonstrukci školy

Litvínov: V sociální oblasti tu
uplatňují prevenci i represi 

Bude nová železnice přes Krušné hory?

Místostarosta Martin Klika o pomoci sociálně vyloučeným

Díváme se do daleké budoucnosti

Evropský Decatlon v Tuchořicích
Chomutov - Střední škola ener-
getická a stavební v Chomutově, 
příspěvková organizace Ústec-
kého kraje, získala během léta 
nově zrekonstruované prostory 
dílen praktického vyučování. 
Budoucí zedníci, instalatéři, ma-
líři a lakýrnici, klempíři a sád-
rokartonáři se díky revitalizaci 
naučí své profese ovládat na
moderně vybavených praco-
vištích, které jim lépe přiblíží 
odpovídající zařízení v bytech 
a domech. Prostory navíc ne-
budou sloužit pouze žákům, ale 
i dalším formám vzdělávání. 
„Projekt spočíval nejen v kom-
pletní rekonstrukci výukových 
prostor pro praktické vyučování, 
ale i v nákupu nového a moder-
ního vybavení, které nabídne 
účastníkům vzdělávacích pro-
gramů komfortní podmínky pro 
jejich další rozvoj,“ řekl ředitel 
školy Jan Mareš (na snímku). 

 Koncepce výukových pro-
stor umožňuje bezprostřední 
návaznost teoretického a prak-

tického vyučování. Učebny 
s výpočetní technikou se po
rekonstrukci propojily s prak-
tickými dílnami, které jsou 
vybavené moderní svářecí 

technologií a také mimo jiné 
simulují prvky obnovitelných 
zdrojů energií ve stavebnictví. 
„Jde nám především o smyslu-
plné a efektivní využití nových 
moderních dílen. Prostory 
mají interdisciplinární cha-
rakter a umožní optimalizaci 
výuky v rámci celé školy, 
což je jedním z našich cílů 
do budoucna a k čemuž smě-
řují aktivity školy v oblasti 
projektů i ve spolupráci 
s řadou sociálních partnerů, 
profesními sdruženími, úřady 
práce a ostatními školami,“ 
doplnil ředitel. 
 Revitalizace byla fi nancována 
Ústeckým krajem z vlastních 
prostředků a dále z prostředků 
strukturálních fondů Evropské 
unie v rámci Regionálního 
operačního programu Seve-
rozápad. Stála dohromady 58 
milionů korun. 

Pomoc sociálně
vyloučeným rodinám

 Při řešení problémů sociál-
ního vyloučení a začleňování 
romských rodin do společnosti 
je velmi důležitá prevence. 
V Janově, kde je tento problém 
nejtíživější, působí už od loň-
ského roku na klienty přímo 
v jejich domácím prostředí pět 
terénních sociálních pracov-
níků. Pomáhají při řešení zadlu-
ženosti, nájemních vztahů, hle-

dání lékařské péče, zaměstnání, 
zvládnutí rodinného rozpočtu, 
péče o dítě apod. Terénní pra-
covníci působí i na ubytovnách 
pro sociálně slabé občany. Tady 
klienty hlavně motivují k tomu, 
aby se odsud začleňovali zpět 
do trvalého bydlení, při němž 
využíváme systém prostupného 
bydlení. Z nejnižšího stupně 
bydlení se klient vlastní snahou 
může postupně dostat přes 
ubytovnu až do nájemního 
bytu. Musí ale splnit poměr-

ně přísná kritéria, především 
bezdlužnost, aktivní spolupráci 
s úřadem práce a snahu uzavřít 
pracovní poměr, jakéhokoliv 
krátkodobé zaměstnání, vý-
kon veřejné či dobrovolnické 
služby. 

Roční zkušenost
s veřejnou službou

 V Litvínově můžeme na-
bídnout až 340 míst pro kli-
enty veřejné služby. Měsíčně 
ve veřejné službě pracuje 
průměrně 190 lidí. Zavedení 
veřejné služby bylo náročné, 
ale pro Litvínov je veřejná 
služba přínosem. Především 
v oblasti čištění města a ruční 
zimní údržby odvádí klienti 
veřejné služby velký kus práce. 
Tento nástroj je pozitivně vní-
mán širokou veřejností. 

 (Příště se podíváme, jak v Lit-
vínově spolupracují s Agentu-
rou pro sociální začleňování 
i na zneužívání sociálních dá-
vek). (od dop.)

Ústecký kraj - Jako o hlavních 
dopravních projektech v našem 
kraji se mluví o D8, R7, 
obchvatech měst nebo zlepšení 
splavnosti Labe. Stranou tak 
trochu zůstává železnice. Po-
labská železnice je 159 let 
starou vysloužilou babičkou 
a přesto dnes přes 70 % zboží 
do západní Evropy proudí právě 
labským údolím a ČR nemá jiné 
obdobné kapacitní železniční 
spojení tímto směrem. Trať 
sice byla v rámci modernizace 
koridorů na levém břehu Labe 
modernizována, ale výsledek 
pořád neodpovídá potřebám 
moderních železničních tratí. 
Nedostatečná je rychlost, využití 
kapacity tratě díky úzkému jen 
dvojkolejnému hrdlu mezi Děčí-
nem a Pirnou se blíží maximu. 
Problémem je i hluk nákladních 
vlaků, které musí z důvodu 
nedostatku kapacity ve dne 
jezdit v nočních hodinách.
 Koncept nové vysokorych-
lostní železniční trati přes Kruš-
né hory by mohl v budoucnu 
tyto problémy vyřešit. Velká 
část nových úseků trati pro 
osobní i nákladní dopravu by 
vedla na mostech nebo v tune-
lech a byla by dvojkolejná. 

Náklady se odhadují na 1,8 mld 
EUR na české straně a 1,1 mld 
EUR na německém úseku. 
 Strategický význam pro Čes-
kou republiku i Ústecký 
kraj je zásadní. Při budování 
plánovaného evropského že-
lezničního koridoru mezi čtyřmi 
moři (Jaderským a Černým 
na jihu Evropy, respektive Se-
verním a Baltským na severu) 
v rámci projektu EU4SEA-rail 
představuje úzké hrdlo právě 
železniční trať mezi Prahou 
a Drážďany. Bez jeho odstranění 
bychom vzhledem k omezené 
kapacitě trati Děčín – Pirna 
ztratili možnost participovat 
na předpokládaném nárůstu 
lukrativních tranzitních želez-
ničních přeprav. Na úsek Praha 
– Drážďany se vážou dopravní 
proudy ve směru na severo-
mořské a baltské přístavy. 
Platforma EU4SEA-rail v rámci 
své činnosti usiluje především 
o okamžité zahájení plánování 
výstavby nové trasy Praha – 
Drážďany.

Ing. Jiří Aster
Dopravní komise Krajské 

hospodářské komory 
a Hospodářské a sociální rady 

Ústeckého kraje

Tuchořice - Ústav sociální péče 
v Tuchořicích na Lounsku letos 
oslavil čtyřicet let od založení. 
Už podruhé se mu dostalo cti 
uspořádat mezinárodní spor-
tovní hry zdravotně postižených 
sportovců, klientů využívajících 
sociálních služeb. Jubilejní pa-
desáté hry Decatlon přidělilo 
tuchořickému ÚSP mezinárodní 
sdružení handicapovaných osob 
Integrative Meetings of Friends, 
které sdružuje ústavy ze sedmi 
zemí Evropy a od nás z kraje 
vedle Tuchořic také Domov 
na zámku Liběšice.
 V hezkém prostředí tucho-
řického ústavu se pod záštitou 
hejtmanky J. Vaňhové a za pří-
tomnosti Jany Ryšánkové, 
radní pro oblast sociální péče 

utkaly v desetiboji dvě stovky 
sportovců (6členná družstva) 
z Polska, Chorvatska, Ukra-
jiny, Maďarska, Rumunska, 
Rakouska a samozřejmě i ČR. 
Na přípravě pětidenního spor-
tovního setkání se řadu měsíců 
podílel i ředitel ÚSP Tuchořice 

Pavol Dvorský, žel, na sklonku 
června podlehl zákeřné nemoci. 
Všichni účastníci ze sedmi 
evropských zemí vzpomněli 
jeho památky a na jeho počest 
absolvovali premiérový ročník 
Memoriálu P. Dvorského – 
hodinový štafetový běh.

Vize budoucí mostní konstrukce nové tratě  přes Krušné hory

Ústecký kraj - Letošní třetí roč-
ník soutěže O nejlepší regionální 
výrobek Ústeckého kraje – Kraje 
Přemysla Oráče roku 2010 už 
zná své vítěze. Jejím hlavním 
cílem je propagace regionál-
ních výrobků, které pomáhají 
udržovat místní tradice, zvyšují 
povědomí o produktech mezi 
obyvateli a turisty, přispívají 
k podpoře zaměstnanosti a eko-
nomického růstu. Letos poprvé 
pak má soutěž novou dopro-
vodnou část – výrobci mohli 
bojovat o značku Regionální 
potravina Ústeckého kraje roku. 
Přihlášení výrobci z regionu 
byli vždy rozděleni do několika 
kategorií, ve kterých rozhodo-
vala odborná porota jmenovaná 
krajskou hejtmankou. Byli 
v ní zástupci Ústeckého kraje, 
Ministerstva zemědělství ČR, 
Potravinářské komory, Krajské 

agrární komory ÚK a dalších 
organizací a institucí.
 Nejlepší výrobek byl oceněn 
v devíti z 11 kategorií, nejlepší 
potravina pak v šesti. V soutěži 
o značku Regionální potravina 
Ústeckého kraje roku 2010 
budou vítězové čtyři roky užívat 
speciální logo na svém výrobku. 
Nositel ocenění či značky musí 
vykazovat výjimečné kvalita-
tivní charakteristiky, které jej 
odlišují od běžných na trhu 
dostupných potravin. 
 Zástupci vítězných výrobků 
a potravin ve všech kategoriích 
budou slavnostně oceněni 
na zahájení letošního ročníku 
výstavy Zahrada Čech v Lito-
měřicích 17. září. 

O nejlepší regionální 
výrobek: 

Kategorie I. – Mlýnské, 
pekárenské a cukrářské 
výrobky: Chodský koláč velký 
– INPEKO, spol. s r.o.,
Ústí nad Labem,
kategorie II. – Mléko 
a mléčné výrobky:

Ovčí jogurt B – LAUŠMAN 
Jakub, Držovice,
kategorie III. – Lahůdky: 
Torttila jarní – P&K
Lahůdky s.r.o., Děčín,
kategorie IV. – Alkoholické 
nápoje mimo piva: Podřipská 
bylinná – MEJSTŘÍK Josef – 
Likérka OKAR, Mšené-lázně,
kategorie V. – Pivo včetně 
nealkoholických piv: Kocour 
Haka NZ Lager – Pivovar 
Kocour Varnsdorf s.r.o.,
kategorie VI. – Nealkoholické 
nápoje: nebyl přihlášen žádný 
výrobek,
kategorie VII. – Šunky: 
Cikánská šunka
– Procházka spol. s r.o.,
Roudnice nad Labem,
kategorie VIII. – Salámy, 
klobásy, párky:
Pikantní farmářské klobásky
– EUROEX spol. s r.o., Most,
kategorie IX. – Ostatní masné 
výrobky a výrobky z ryb: 
Hovězí maso ve vlastní šťávě – 
Obchodní společnost GUSTO 
spol. s r.o., Česká Kamenice,
kategorie X. – Ostatní 
potravinářské výrobky vč. 

medu a výrobků z včelího 
medu: Knedlíky v pohodě, 
bramborový knedlík – Bram-
borárna Bukovice, s.r.o.,
kategorie XI. – Ovoce 
a zelenina: nebyl přihlášen 
žádný výrobek.

Regionální potravina: 

1. kategorie – mléko a mléčné 
výrobky: Čerstvý kozí sýr bio 
– Laušman Jakub, Držovice,
2. kategorie – pekařské 
a cukrářské výrobky:
Dolce latte dort – Kremex 
s.r.o., Ústí nad Labem,
3. kategorie – masné výrobky: 
Vepřové maso ve vlastní šťávě 
– obchodní společnost Gusto, 
spol. s r.o., Česká Kamenice,
4. kategorie – alkoholické 
a nealkoholické nápoje: 
Baronka Premium – Žatecký 
pivovar, spol. s r.o.,
5. kategorie – ovoce
a zelenina: Cibule kuchyňská
– Ryšavý Michal, Račetice,
6. kategorie – ostatní výrobky: 
Hermína (bageta) –
KM-produkt s.r.o., Krupka.

Pochutnejte si na výrobcích a potravinách z našeho kraje!
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ČTRNÁCT DNÍ PLATIL NA

Ústecký kraj zvládl další povodně, Ústecký kraj zvládl další povodně, 
pokračuje odstraňování škod

MěstaMěsta
a obcea obce
zaplavené zaplavené 
povodněmipovodněmi

Pokračování ze str. 1

Státní rozpočet je ve znamení 
úspor, ohroženy byly i klíčové 
dopravní stavby v kraji, je možné 
ještě vůbec po státu žádat nějakou 
finanční pomoc?
  „Abychom byli schopni vrátit kraj 
do běžného stavu, je pomoc státu 
nezbytná. V současné chvíli žádáme 
minimálně 30 mil. Kč na nejnut-
nější opravy. Východiskem se zdá 
zavedení rozumných systémových 
opatření, která budou připravena 
na to, že se k nám povodně budou 
vracet častěji. Povodňové škody 
nemůžeme eliminovat, můžeme je-
nom předejít těm nejhorším.“

Co si tedy myslíte o navrhovaném 
vládním opatření, tedy stokoruně 
jako povodňové dani?
  „S ohledem na současnou situaci 
na Děčínsku, uvítám jakoukoliv 
fi nanční pomoc, avšak do budouc-
na nemohu souhlasit s jednotnou 

daní z hlavy. Nemůžeme žádat 
po lidech, kteří na to nemají, aby 
přispívali do fondu stejně jako 
ostatní. Osobně si dovedu předsta-
vit progresivní zdanění, kdy by lidé 
s nízkým příjmem platili méně a ti 
s vysokým více.“ 

V sobotu 7. srpna jste vyhlásila 
stav nebezpečí, který trval až 
do půlnoci 21. srpna. Jedním 
z účinků toho stavu je i možnost 
žádat bezprostřední pomoc stát. 
Jak hodnotíte spolupráci se stá-
tem?
  „Akutní pomoc v zasažených 
regionech poskytovala Armáda 
ČR, která zajišťovala také distribuci 
humanitární pomoci nebo zabezpe-
čením polní kuchyně pro záchra-
náře a občany. Po bezprostředním 
opadnutí vody začali ženisté 
s úklidem koryt řek, aby se alespoň 
trochu zprůchodnily vzhledem 
k očekávaným dešťům v následu-
jících dnech. Nejnáročnější úkol 

však na ně čekal v následujících 
dnech při vybudování provizorních 
mostů v místech, kde ty původní 
zdemolovala povodeň. Jedná se 
celkem o devět mostů. Máme sice 
malou armádu, ale jsou to oprav-
doví profesionálové. Perfektní 
práci odvádějí samozřejmě i další 
složky Integrovaného záchranného 
systému.“

Existuje v tomto ohledu solidarita 
krajů?
  „Samozřejmě, solidarita nejen 
krajů, ale i ostatních občanů 
a významných společností hraje 
významnou roli ve všech ohledech. 
Velmi oceňujeme pomoc od Asoci-
ace krajů ve výši 500 000 korun. 
Solidaritu vyjádřily i jednotlivé 
kraje například Jihomoravský, 
Plzeňský nebo Královéhradecký. 
Další pomoc přislíbily kraje 
Středočeský, Pardubický a Hlavní 
město Praha. Dopisem jsem 
rovněž vyzvala významné pod-
niky a společnosti v kraji, aby 
přispěly na povodňové konto 
22229922/0800.“ 

V letošním roce bleskové povodně 
zasáhly již dvakrát oblast bývalého 

děčínského okresu v odstupu něko-
lika týdnů. Jak zvládli záchranáři 
tento boj s přírodními živly?
  „Do odstraňování škod se oka-
mžitě po opadnutí vody zapojili 
profesionálové z Hasičského zá-
chranného sboru Ústeckého kraje, 
nejvíce z Územního odboru Děčín. 
Letecká záchranná služba zasaho-
vala při evakuaci 21 osob za použití 
vrtulníku. Musím zde složit velkou 
poklonu a uznání všem složkám 
integrovaného záchranného systému 
a dobrovolným hasičům, jelikož bez 
nich by nebylo možné tuto situaci 
dobře zvládnout.“ 

Za dobu vašeho působení v čele 
kraje je to již třetí povodňový stav, 
který zažívá Ústecký kraj a zvláště 
pak Děčínsko. Jak vnímáte tyto 
vyhrocené chvíle? Je vůbec možně 
se předem připravit?
  „Je to vždy velká zatěžkávací 
zkouška pro všechny. Situace se 
opakuje, zazvoní telefon a v něm 
se ozve zpráva o krizové situaci. 
Už vím, co nás čeká, a přeji si, aby 
ztráty byly co nejmenší a obešli 
jsme se bez obětí na životech. Je 
téměř nemožné se na tyto okamžiky 
předem připravit. Následuje vždy 

téměř stejný scénář. Voda udeří 
a od té chvíle všichni s napětím sle-
dují, kdy už konečně přestane pršet. 
Krizový štáb je jakýmsi sběrným 
místem informací od hasičů, záchra-
nářů, policie, místní samosprávy, 
meteorologů, hydrologů i samot-
ných občanů. Následně dochází 
ke koordinaci pomoci do nejposti-
ženějších oblastí. Vzhledem k tomu, 
že povodně bohužel postihují náš 
kraj často, činí povodně z pracov-
níků krizového řízení profesionály. 
Myslím, že i při letošních povod-
ních krizový štáb zvládal veškerá 
opatření stoprocentně.“

Co byste chtěla říci k povodním 
na závěr?
  „Přála bych si, aby se situace 
na dlouhou dobu neopakovala. 
V současné době se musíme zamě-
řit na prevenci, dobudovat proti-
povodňová opatření, monitorovací 
systém, v čemž nám podporu při-
slíbila další města. Ukázala se také 
nutnost urychleného dokončení 
D8, která má nepřímou souvislost 
s povodněmi. Krajské město bylo 
díky sesuvům půdy na objízdných 
trasách na několik hodin doslova 
odříznuto od okolního světa.“ 

Patnáct dníPatnáct dní
po velké voděpo velké vodě

Pátek 6. srpna
• Ministr dopravy Vít Bárta navštívil Ústecký 
kraj a prohlédl si stavbu dálnice D8. Celý den 
pršelo.
Sobota 7. 8.
• Prakticky na celém území Čech jsou 
vytrvalé a vydatné lijáky, nejvíce prší v Libe-
reckém kraji, na Děčínsku a Ústecku. Řeka 
Kamenice i další toky už hlásí třetí povod-
ňový stupeň.
• Na základě informací z míst nejvíce 
zasažených lijáky začíná pracovat krizové 
řízení a složky integrovaného záchranného 
systému.
• V kraji je také momentálně neprůjezdných 
18 úseků silnic, některé obce jsou nedostupné 
a bez elektřiny. V Hřensku i dalších obcích 
byli evakuováni obyvatelé, použity byly 
i vrtulníky.
• V 17 hodin zasedá bezpečnostní rada 
kraje a krizový štáb kraje. Bylo rozhodnuto 
o vyhlášení stavu nebezpečí pro území býva-
lého okresu Děčín s platností od 20. hodiny. 
Neděle 8. 8.
• Zasedání krizového štábu.

• Hejtmanka Jana Vaňhová navštívila Hřensko.
• Kraj požádal o pomoc Armádu ČR.
• Zřízen sklad humanitární pomoci v České 
Kamenici.
Pondělí 9. 8.
• Odstraňování škod okamžitě po opadnutí vody.
Úterý 10. 8.
• Zasedání krizového štábu.
Středa 11. 8.
• Hejtmanka přijala zástupce Armády České 
republiky, kteří přijeli podpořit Ústecký kraj 
v boji s následky po víkendových bleskových 
povodních.
Čtvrtek 12. 8.
• Ministr vnitra Radek John se zúčastnil 
zasedání krizového štábu, navštívil krajské 
hasiče, prohlédl si škody napáchané povodní 
ve Hřensku a ocenil práci krizového řízení.
• Opětovné lijáky rozvodnily několik menších 
toků, v Ústí se vylil z břehů Klíšský potok 
a zaplavil komunikace i areál Spolchemie.
Pátek 13. 8.
• Zasedání krizového štábu.
• Nejhorší úklid v zasažených místech je již 
zvládnutý a přichází čas na detailní prohlídku 
zasažených objektů a vyčíslení fi nálních škod.

• Ústecký kraj poslal žádost na ministerstvo 
fi nancí o úhradu prvotních nákladů ve výši 
100 450 000 korun.
• Armáda dostala od kraje 9 požadavků 
na osazení provizorních mostů.
• Celé území už je zásobené elektřinou i ply-
nem, v 15 obcích zatím dodávají pitnou vodu 
cisterny.
Sobota 14. 8.
• Pokračuje doplňování skladu a rozvážení 
humanitární pomoci.
Neděle 15. 8.
• Finanční dary na odstraňování škod 
z povodní bylo možné předávat i o víkendu 
v pokladně krajského úřadu.
Pondělí 16. 8.
• Zasedání krizového štábu.
• Zřízeno povodňové konto 22229922/0800.
Úterý 17. 8.
• Jednání hejtmanky s náměstkem ministra 
pro místní rozvoj o dotačních titulech 
k obnově obecního a krajského majetku 
postiženého povodní.

• Byl zprovozněn první provizorní most 
v Kytlicích.
Středa 18. 8.
• Odhad nákladů na obnovu turistické infra-
struktury v Českém Švýcarsku, cest, mostků, 
cyklostezky a dalšího je odhadován na 70 
milionů korun.
Čtvrtek 19. 8.
• Na území probíhají úklidové a likvidační 
práce. Staví se provizorní mostní konstrukce. 
Trvá složitá situace odvozu spadlých kmenů 
ze soutěsek v obci Hřensko.
• Do provozu předán druhý provizorní most 
v Hřensku, dokončen most v Povrlech-Lužci.
Pátek 20. 8.
• Od 10 hodin se koná závěrečné zasedání 
krizového štábu.
Sobota 21. 8. 
• Území zasažené povodní se konsoliduje, 
odstraňování škod a obnova budou pokračo-
vat několik měsíců.
• O půlnoci končí vyhlášený stav nebezpečí 
pro území Děčínska.

Pavel Kouda a Arno Fišera
si prohlédli území v Kytlicích

Hřensko, které patřilo k obcím nejpostiženějším srpnovými povodněmi, 
přijel v doprovodu krajské hejtmanky navštívit tři dny po živelní kata-
strofě i ministr vnitra ČR Radek John. Zajímal se o postup odklízecích 
prací, zapojení profesionálních hasičů, českých vojáků a dalších, 
kteří tu 24 hodin denně bojovali s následky povodní. Při své návštěvě 
hejtmanství nebo HZS Ústeckého kraje ve Všebořicích ocenil rovněž 
práci všech složek integrovaného záchranného systému a seznámil se 
i s prací krizového řízení kraje a aktuální činností jeho štábu.
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U otevření provizorního mostu přes říčku Kamenici byli v Hřensku také 
Jana Vaňhová a náměstek ministra obrany ČR Michael Hrbata. Potom 
převzal Vladimír Macholda (uprostřed), ředitel Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, most do správy této příspěvkové organizace. 

Humanitární sklad má
tel. č. 950950  438438  625625!

Kytlický most nad říčkou Kamenice byl silně poškozen povodní 7. srpna a už dva 
dny poté adresoval starosta obce Josef Janouškovec na útvar krizového řízení 
na krajském úřadě žádost o stavbu provizorního mostu. Ta byla neprodleně postou-
pena na stálé operační centrum Ministerstva obrany ČR. Expertní skupina Armády 
ČR pak 10. srpna provedla na místě stavby mostu průzkum a geodetické zaměření 
a za dva dny zpracovala Univerzita obrany v Brně projekt. Mostní souprava byla 
vyskladněna Správou hmotných rezerv v Doksech a převezena do Kytlic. Specialisté 
ze 153. ženijního praporu Olomouc most postavili ve středu 17. srpna. Má patnáct 
metrů. Na snímku zatěžkávací zkouška; most se po přejezdu těžkého náklaďáku 
a jeho prudkém zabrzdění nepohnul ani o milimetr…

DĚČÍNSKU STAV NEBEZPEČÍ

Česká Kamenice - Sklad humanitární pomoci 
pro obce postižené povodněmi a enormními 
přívalovými srážkami z počátku srpna je 
denně otevřen v České Kamenici v ulici 
V zahrádkách. Toto zařízení děčínského 
územního odboru Hasičského záchranného 
sboru Ústeckého kraje má v podstatě všechno, 
co postižené obce potřebují. Major Jaroslav 
Tábor, vedoucí zdejšího pracoviště ochrany 
obyvatel a krizového a havarijního plánování, 
říká: „Čisticí, úklidové, hygienické a desin-
fekční prostředky, rukavice, pláštěnky, pytle 
na písek, balenou vodu, nářadí včetně koleček 
nebo patnáct druhů vysoušečů, které máme 
zapůjčené od více než deseti organizací. 
Sklad doplňujeme neustále v úzké součinnosti 
s pracovníky krizového řízení krajského 
úřadu a podle požadavků obcí.“ 

Ve skladu byly už všechny z téměř šedesáti 
poničených obcí, nejen z Děčínska, ale také 
od Litoměřic, dokonce i z Liberce, a některé 
i vícekrát. Vyexpedováno bylo asi sedm set 
tun prostředků, nářadí a dalších věcí. Sklad 
je v České Kamenici v ul. V zahrádkách 
č. 179. Je to pár set metrů za odboč-
kou na Kytlice ze silnice č. II/263 
Česká Kamenice – Rumburk. 
Šipky ukazují: „Hasiči“. 
Tel. 950 438 625 nebo 
724 178 833.

Útvar krizového řízení Ústeckého kraje 
pomohl po bleskových povodních man-

želům Jaroslavu a Růženě Kubovým (oba 
84 let) ve Velkém Šenově. Na jejich zahradě 
se zvedla hladina malého Velkošenovského 
potoku, který spadá pod Povodí Ohře. Už 
na jaře byl zanesený několika kameny, na což 
manželé upozorňovali. Koryto mělo být 
vyčištěno do konce 3. čtvrtletí letošního roku. 
Pak ale v srpnu přišla velká voda. O kameny, 
můstek a plot se zachytilo dříví, které bránilo 
pozvolnému odtoku. Na zahradě vzniklo 
jezírko, které ji zaplavilo a dokonce do 20 
centimetrů i dům. Syn manželů Miroslav 

Kuba se proto obrátil se žádostí o pomoc 
na krajské krizové řízení. „Zkontaktovali jsme 
Povodí Ohře a na základě našeho pod-
nětu se řešení problému urychlilo,“ 
řekl Jiří Čermák z krizového 
řízení a zároveň tajemník 
Bezpečnostní rady ÚK. 
Povodí Ohře koryto 
vyčistilo a pro-
hloubilo… 

Praha - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
vydalo podrobný popis pravidel pro města 
a obce, které budou žádat o dotace na obnovu 
území postižených povodní. Jako první bude 
MMR přijímat žádosti o peníze za škody 
způsobené velkou vodou letos v červnu. 
Těch se týká Dotační titul č. 2, který nezahr-
nuje území s vyhlášeným stavem nebezpečí. 
Znamená to, že obce a města mohou získat 
na škody způsobené povodní až 70 procent 
celkové částky, Ústecký kraj pak 40 %. For-
muláře a podmínky pro žádání dotace jsou 
k dispozici na www.mmr.cz v sekci dotace 

a programy. Žádosti ministerstvo přijímá už 
od minulého týdne až do 28. února 2011. 
 Výzvy o podávání žádostí za bleskové 
povodně v srpnu se budou teprve vyhlašo-
vat, pravděpodobně v průběhu září. To už se 
bude obcí na Děčínsku týkat Dotační titul 
č. 1, protože Ústecký kraj zde vyhlásil stav 
nebezpečí. Pro obce to znamená možnost 
získat dotaci ve výši až 90 % konečné částky, 
kraj až 50 %. Oblasti, kde stav nebezpečí 
vyhlášený nebyl (Litoměřicko, Ústecko), 
budou moci čerpat dotace opět do výše až 70 
procent.

Obce mohou žádat o dotace

Děčínsko, Litoměřicko - Mezi občany byli 
denně v době po povodních také jednotliví čle-
nové vedení Ústeckého kraje. Například krajští 
radní Jana Ryšánková a Petr Jakubec spolu 
se zastupitelem Tomášem Křížem navštívili 
nejen Děčínsko, ale také některé obce na Lito-
měřicku. I tady velká voda napáchala škody. 
Radní J. Ryšánková poděkovala všem nezis-
kovým a humanitárním organizacím, jejichž 
členové mají při odstraňování škod tolik práce. 
„Kromě vojáků, hasičů a záchranářů je třeba 
vyzvednout i práci neziskových organizací, 
které mají při záchranných pracích i posky-

tování humanitární a psychosociální pomoci 
velké zkušenosti. Právě psychologická pomoc 
ve druhé vlně, kdy si lidé začínají po úklidu 
uvědomovat, co je postihlo a o co všechno 
přišli, je od odborníků potřebná a nezastupi-
telná.“ Oba radní ocenili práci například členů 
oblastního spolku Českého Červeného kříže 
v Děčíně, centra krizové intervence Spirála, 
obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni, 
o.p.s. České Švýcarsko z Krásné Lípy, ústec-
kého Dobrovolnického centra, společnosti 
ADRA nebo Oblastních charit z Ústí nad 
Labem a České Kamenice a dalších organizací.

Neocenitelná pomoc po povodních

Česká Kamenice - Představitelé kraje, obcí 
i složek integrovaného záchranného systému 
perfektně zvládli odstraňování následků po-
vodní. Kromě úklidu bylo nutné co nejdříve 
vyčíslit škody a prvotní náklady. Také s tím 
obcím pomáhal Ústecký kraj. V rámci součin-
nosti všech správních orgánů zorganizoval kraj-
ský úřad pracovní setkání starostů obcí v České 
Kamenici, která leží v centru zasažené oblasti. 
Schůzka se setkala s velkým ohlasem starostů. 

Před zaplněným sálem kulturního domu tak 
krajský úřad reprezentoval zástupce ředitele 
Jaroslav Pikal a přítomní byli vedoucí odborů, 
jichž se odstraňování následků povodně nejvíce 
týká – ekonomického, životního prostředí, 
investičního, dopravy a sociálních věcí a také 
pracovníci krizového řízení. Starostové obdrželi 
nezbytné informace, jak postupovat při vyčíslo-
vání prvotních nákladů, nakládání s odpady či 
o uplatňování dávek pomoci v hmotné nouzi.

Perfektní informace všem starostům

Příběh od Velkošenovského potoka

KONTO
 POVODNĚ 

KONTO
 POVODNĚ – 

DC
 D

C:  ú
če

t č
ísl

o 22229922

 22229922/0800
0800

 Na
zvláštní 

bankovn í 
účet kraje 

s názvem KONTO 
POVODNĚ – DC, číslo 

účtu 22229922/0800 
(Česká spořitelna a.s.), není 

nutné při zasílání příspěvků 
uvádět další symboly (variabilní, kon-

stantní a specifi cký), a to v případech, že 
dárce chce zůstat anonymním. Pokud však 

bude chtít, aby jeho jméno bylo zveřejněno 
v seznamu dárců nebo bude požadovat potvrzení 

o vkladu do veřejné sbírky pro účely odečtu hodnoty daru 
dle § 20, odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

musí uvést do kolonky variabilního symbolu (VS) právnická osoba 
své identifi kační číslo a fyzická osoba (občan) rodné číslo (případně 

do textu pro zasílání platby své příjmení a jméno).

 Peníze lze na zmíněný účet zasílat nejpozději
do konce října letošního roku.

O stavu fi nančních prostředků na uvedeném kontu a také o následném rozdě-

lování peněz nejpotřebnějším obcím a dalším poškozeným bude Ústecký kraj 
veřejnost průběžně informovat, dílčí pohled na stav Konta, jež se zaplňuje díky 

občanům a podnikům kraje, vám přineseme v zářijovém vydání Krajských novin.
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SEVEROČESKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V LITOMĚŘICÍCH
Václav Špale – REKOG-
NOSKACE výstava probíhá 

od 13. srpna do 17. října v býva-

lém jezuitském kostele Zvěsto-

vání Panně Marii v Litoměřicích. 

Široká škála autorových umě-

leckých aktivit a dokumentace 

restaurátorských rekonstrukcí. 

Sbírka naivního umění, galerie 

výtvarného umění má jako jediná 

v ČR samostatnou a cíleně 

budovanou sbírku naivního 

umění – obrazů, kreseb a plastik. 

Expozice se nalézá v zadním 

traktu domu čp. 24 na Mírovém 

náměstí. 

OBLASTNÍ MUZEUM
V LOUNECH
Léto jako malované, aneb ten-
krát v Altamiře, 18. - 19. září. 

Přijďte si vyrobit něco krásného. 

Pro sebe, pro kohokoliv, pro 

radost... Můžete se těšit na zdo-

bení textilu, výrobu svíček, 

malování na kámen a mnoho 

dalšího.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ
KNIHOVNA V ÚSTÍ N.L.
Šestý ročník MFF Femina 
Film, 16. září až 19. září 

v budově W. Churchilla 3. Pře-

hlídka snímků žen a o ženách. 

Festivalové fi lmy budou promí-

tány v kině Mumie a v Severo-

české vědecké knihovně.

Kulturní pozvánky

Stovky správných odpovědí 
se zněním tajenky naší srp-

nové křížovky a také odpovědí 
na otázku z ní jsme dostali maily 
i na korespondenčních lístcích. 
Jen opět upozorňujeme, že 
mnozí z vás odpověď na otázku 
neposíláte a tím se sami vyřa-
zujete z losování o věcné ceny. 

Takže: srpnová tajenka zněla: 
Která obec zvítězila v soutěži 
vesnice roku (?). Bylo to Březno 
na Chomutovsku. Z došlých 
správných a úplných odpovědí 
jsme vylosovali pět výherců, kte-
rým zasíláme věcné ceny. Jsou 
jimi Oluše Žuborová z Děčína, 
Alena Šoralová z Vysoké Pe-

ce, Radek Vaňkát z Ústí n.L., 
Margita Saladiaková z Mostu 
a František Plátl z Očihova. 
Výhercům blahopřejme a pro 
všechny křížovkáře nová tajenka. 
V některém z článků srpnových 
krajských novin na ni najdete 
odpověď, mailujte a pište nejpoz-
ději do pondělí 13. září! Dopisy, 

pohledy a korespondenční lístky 
adresujte na Krajský úřad Ús-
teckého kraje, odbor kancelář 
hejtmana, odd. tiskových infor-
mací, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí n.L., e-maily zasí-
lejte: sebesta.z@kr-ustecky.cz.
Nezapomeňte uvést plnou adresu 
a heslo „Křížovka“.

Křížovka o ceny

Fotokvíz
Minulý měsíc jsme vám 

v této rubrice představili 
sochu sv. Jana Nepomuckého 
ve Staňkovicích u Žatce. 
Z došlých odpovědí jsme 
vylosovali tři výherce; Simonu 
Blahoutovou ze Žatce, Pavla 
Auterského z Mostu a Fran-
tiška Benedikta z Klášterce 
nad Ohří. Výhercům blaho-
přejeme a zasíláme odměny. 
Otázkou našeho dalšího fo-
tokvízu je poznat umístění 
kulturní památky zobrazené 
na fotografi i. Jedná se o obytný 
objekt – vilu – rezidenci 
místních podnikatelů vystavě-
nou v jednom z kouzelných 
a často navštěvovaných kou-
tů našeho kraje před sto 

lety – na přelomu 19. a 20. 
století v historizujícím slohu 
ovlivněném secesí. V rámci 
Programu na záchranu a ob-
novu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2010 
byla soukromému vlastníku 
v obci známé pískovcovými 
skalami poskytnuta dotace 
ve výši 100 tis. Kč na obnovu 
fasád tohoto objektu a v před-
cházejících letech dalších 350 
tis. Kč na obnovu areálu vily. 
Správné odpovědi posílejte 
do pondělí 13. září na adresu:
Krajský úřad Ústeckého 
kraje, odd. tiskových infor-
mací, Velká Hradební 48, 
400 02 Ústí n. L. nebo na: 
pelikanova.i@kr-ustecky.cz.

FOTOKVÍZ? ?

Račice - Juniorské mistrovství 
světa ve veslování 2010 se 
odehrálo od 4. do 8. srpna 
ve Sportcentru Račice pod zášti-
tou hejtmanky Ústeckého kraje 
Jany Vaňhové. Akce se zúčastnil 
náměstek hejtmanky Arno 
Fišera, který rozdával medaile 
vítězům. Ze 49 zemí z celého 
světa nejlépe dopadla německá 
reprezentace, která vybojovala 
pět zlatých medailí, dvě stříbrné 
a tři bronzové. Na druhém místě 

se umístilo Rumunsko a na tře-
tím překvapivě Řecko. Čeští 
zástupci žádnou medaili nezís-
kali, ale ve třech disciplínách 
se zúčastnili fi nálových bojů. 
Celkem se závodilo ve 13 kate-
goriích. „Jsme nesmírně rádi, že 
náš kraj opět hostil mistrovství 
světa, což není až tak obvyklé 
a pro Ústecký kraj to znamená 
velkou čest a prestiž,“ řekl 
ke sportovní události náměstek 
Arno Fišera.

Ústí nad Labem - Český atle-
tický svaz a Athletic Club Ústí 
nad Labem pořádají v pátek 
3. září na ústeckém Městském 
stadionu atletické dopoledne 
pro děti. Jsou zvány děti 
z mateřských škol a z prvního 
stupně základních škol s peda-
gogickým doprovodem. V 10 
hodin vypuknou na stadionu 
atletické soutěže.
 Jedná se vlastně o prezentaci 
projektu „Atletika pro děti“. 
V rámci projektu oslovila 
hejtmanka Ústeckého kraje 
Jana Vaňhová vedení měst Ústí 
nad Labem, Mostu, Chomutova 
a Štětí s nabídkou zapojení 
do tohoto projektu. 
 Atletického dopoledne se 
zúčastní hejtmanka Jana Vaň-
hová a primátor Ústí nad 
Labem Jan Kubata. V rámci 
této akce budou Českým 

atletickým svazem připraveny 
některé atletické disciplíny pro 
děti k vyzkoušení. Cílem je 
přitáhnout malé děti k tomuto 
druhu sportování. Hejtmanka 
Jana Vaňhová také v rámci této 
akce předá místnímu atletic-
kému klubu sadu atletického 
vybavení, které bylo pořízeno 
z projektu „Atletika pro děti“, 
na který Ústecký kraj přispěl 
celkovou částkou 400 tisíc 
korun. Bližší informace o pro-
jektu získáte na webové adrese 
www.atletikaprodeti.cz.

Veslařský svět v Račicích

Přijďte si vyzkoušet atletiku

Ústecký kraj spolu s Českou spořitelnou podpořil o letošních 
prázdninách pořádání celodenních pobytů dětí z dětských 
domovů regionu na farmě manželů Coufalových v Třebušíně. 
Děti mohly strávit prázdninový den u pětapadesáti nádherných 
koní, projet se na nich a celý den o ně pod dohledem i pečovat. 
Mezi děti přijel také náměstek hejtmanky Arno Fišera (vpravo).

Prázdniny s koníčky

1. díl
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Souhlas

3. díl
tajenky

Součást 
jeviště

Dolní tok 
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Apurímac
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herečky

Kostkové

Člen
al-Káidy

Severo-
atlantická 
oscilace

Latinská
spojka

Potravinář-
ská přísada

Evropan

Ukazovací
zájmeno

(stř.)

Součást
bronzu

Spojka

Děda
(něm.)

Pramáti

Toxický
polokovový

prvek

Předložka

Býv. značka
žvýkaček

Nesouhlas

Římsky 6

Ostrov
ze známé
deskové

hry

Občanská 
výchova

Předložka

Orgán
zraku

Římsky 2

Dopravní
prostředky

Německé
křestní
jméno

Mimo-
zemská

civilizace

Chemická
značka
neonu

Chemická
značka

křemíku

Pracovní
stůl

Modelovací
hmota

Období
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klub
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společnosti

Babička
(něm.)

Důkaz
(angl.)

Tur
domácí

SPZ
Děčína

Inic. herce 
Záhorského

Název 
hlásky

Mužské 
jméno

Stav před
klinickou

smrtí

Cizí mužské 
jméno

Zlato
(špan.)

Zmocnit se 
bojem

Sine
nomine

Předložka

Hon

Lež
(hovorově)
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tajenky

Deset
(angl.)

Zvolání

Spisovatel,
jehož díla 
mají děj

Italská
auto-

mobilka

Závěr 
modlitby

Norský
spisovatel

Akademie
věd

Nemocniční 
oddělení

Kotouč

Mužské kř.
jméno

Iniciály skl. 
Máchy

Evr. logistic. 
asociace

Vřídek v ušní 
dutině

Strojní
části

vozidla

Usazená
hornina

Velká
travnatá
plocha

4. díl
tajenky

Bakterie
kulovitého

tvaru

Původní
ruský
nápoj

Výklenek

Iniciály
Kryla

Praž. spr.
soc. zab.

Jméno
Jaggera

Hovorový 
souhlas

Dělat
(angl.)

Dřez
(něm.)

Český
malíř

Novo-

Zakazuji
(lat.)

Země
v Asii

Ložisko

Střelná
zbraň

Rukopis
královédv.

Pobyt
(norsky)

Sturm-
abteilung

Cizí muž.
jméno

Herecká
úloha

Pohádková 
postava

Cizí muž.
jméno

Španělská 
předložka

Chobotnatec
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mazlíčci
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British 
Petroleum

Značka
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Lasicovitá
šelma

Konfekční
velikost

Proof,
NAO,
Schaff

Ústecký kraj - Až do konce 
září probíhá soutěž Po stopách 
praotce Čecha. Ústecký kraj ji 
vyhlásil pro všechny, kteří 
se rádi toulají naším 
krásným krajem 
a dychtí po nových 
poznáních. Stačí
navštívit vybraná 
památná místa
z projektu Po sto-
pách praotce Če-
cha a získat zde 
odpovědi na soutěžní 
otázky. Odpovědi je pak třeba 
napsat do hrací karty (ke sta-
žení na www.praoteccech.cz,

kde jsou úplné informace 
ke hře včetně otázek, pravidel 
a cen) a zaslat ji na adresu: 

PRAOTEC ČECH, P. O. 
Box 38, 400 01 Ústí 

nad Labem. Každý 
účastník hry, který 
správně odpoví 
na všechny tři 
soutěžní otázky 
a zašle vyplněnou 

hrací kartu, získá 
originální pečeť pra-

otce Čecha. Všechny 
došlé hrací karty budou po
ukončení hry zařazeny do slo-
sování o mininotebook.

O pečeť praotce Čecha


